PROJETO  DE  LEI   Nº  116/91
EMENTA: “AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITOS SUPLEMENTARES.”

Art. 1º - Nos termos do Artigo 7º, Inciso I da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir créditos suplementares até o limite de 20% (vinte por cento) do total da despesa orçamentária fixada para o exercício de 1991.

Art. 2º -  Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.